证券代码  601857      证券简称 中国石油     公告编号 临 2019-020

中国石油天然气股份有限公司

关于选举公司副董事长的公告

中国石油天然气股份有限公司（以下简称“本公司”）董事会欣然

宣布，根据本公司董事会 2019 年第 3 次会议决议，会议一致同意通过

《关于选举公司副董事长的议案》，选举张伟先生担任本公司副董事长

（张伟先生的简历请见附件）。

特此公告。

中国石油天然气股份有限公司董事会

二〇一九年六月十三日

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

附件：

张伟先生简历

张伟，50 岁，现任中国石油天然气集团有限公司（“中国石油集

团”）董事、总经理、党组副书记。张先生是高级经济师，硕士。在

能源、化工领域具有近 25 年的工作经验。2002 年 1 月任中化化肥有限

公司副总经理。2005 年 6 月任中化国际实业有限公司副总经理。2005

年 12 月任中化道达尔油品有限公司总经理。2007 年 8 月任中国种子集

团有限公司常务副总经理。2007 年 12 月任中国种子集团有限公司总经

理。2008 年 5 月任中国种子集团有限公司党委书记、总经理。2009 年

9 月任中国中化集团公司总经理助理兼中国中化股份有限公司总经理

助理。2011 年 12 月任中国中化集团公司党组成员、副总经理。2012

年 4 月兼任中国中化股份有限公司副总经理。2015 年 1 月兼任中国中

化股份有限公司总经理、董事。2016 年 11 月任中国中化集团公司（2017

年 12 月更名为中国中化集团有限公司）董事、总经理、党组副书记。

2016 年 12 月任中化化肥控股有限公司（香港联合交易所有限公司上市

公司，股份代号：297）董事会主席及非执行董事。2018 年 6 月任中化

国际（控股）股份有限公司（上海证券交易所上市公司，股份代号：

600500）董事长。2018 年 12 月任中国石油集团董事、总经理、党组副

书记。